

Dziewczyny studiują na politechnikach

EDUKACJA. W trzynastu polskich uczelniach technicznych oraz w trzech uniwersytetach odbył się Ogólnopolski Dzień Otwarty Tylko Dla Dziewczyn, którego celem jest zachęcanie uczennic szkół ponadgimnazjalnych do studiowania na kierunkach technicznych, inżynierskich i ścisłych.

Był to kulminacyjny punkt tegorocznej, piątej już, edycji akcji „Dziewczyny na politechniki!” i jej młodszej siostry – „Dziewczyny do ścisłych!”. To pierwszy i zarazem największy projekt promujący kierunki techniczne, inżynierskie i ścisłe wśród młodych kobiet. Jego idea narodziła się w 2006 r. Dzięki kolejnym edycjom na polskich uczelniach technicznych studiuje dziś ponad 14 tys. dziewczyn więcej, podczas gdy ogólna liczba studentów w Polsce maleje. Podczas ostatniej rekrutacji na studia 2011/2012 po raz drugi w historii uczelnie techniczne były bardziej popularne od uniwersytetów. Przybyło 5,3 tys. kobiet, a liczba mężczyzn się prawie nie zmieniła. Można więc mówić już o pokoleniu „Dziewczyn na politechniki!” – dużej grupie młodych kobiet zainspirowanych do podjęcia studiów technicznych właśnie tą akcją.

Polska gospodarka nie będzie w stanie konkurować w przyszłości z resztą świata, jeśli wyraźnie nie podniesie się stan umiejętności w zakresie technologii teleinformatycznych w naszym społeczeństwie – głosi Raport „Społeczeństwo informacyjne w liczbach” opublikowany w tym roku przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Tymczasem tylko 2,7 proc. wszystkich pracujących w Polsce posiada wiedzę i umiejętności na pozio-

mie specjalisty w dziedzinie teleinformatyki. Średnia unijna wynosi 3,2 proc. Najlepsza pod tym względem Szwecja ma wskaźnik dwa razy wyższy, a nasi sąsiedzi Czesi – 4,7 proc.

Sektor nowych technologii jest branżą dającą kobietom szanse na atrakcyjną i zapewniającą możliwości rozwoju pracy. I choć kobiety doskonale sprawdzają się w zawodach związanych z nowymi technologiami, badania wskazują, że im wyżej w hierarchii służbowej firm z branży IT, tym słabiej są reprezentowane. Stąd właśnie idea Światowego Dnia Kobiet i Dziewczyn w nowych technologiach, którego data jest w tym roku zbieżna z Dniem Otwartym Tylko Dla Dziewczyn (26 kwietnia).

W tegorocznej edycji akcji „Dziewczyny na politechniki!” udział wzięły następujące uczelnie techniczne: Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, Politechnika Białostocka, Politechnika Częstochowska, Politechnika Gdańska, Politechnika Łódzka, Politechnika Opolska, Politechnika Poznańska, Politechnika Radońska, Politechnika Świętokrzyska, Politechnika Warszawska, Politechnika Wrocławska, Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie. Do udziału w akcji „Dziewczyny do ścisłych!” przyłączyły się następujące wydziały uniwersytetów: Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.